
 

* Documento sottoscritto con firma digitale 

Direzione Generale e Sede Ammin.va: Piazzale Menghini, 8/9 – 06129 PERUGIA   
Sede Legale: Ospedale S. Maria della Misericordia – S. Andrea delle Fratte – 06156 PERUGIA   
Part. IVA 02101050546 – tel.: 075/5781 – Sito Internet: www.ospedale.perugia.it 
PEC: aosp.perugia@postacert.umbria.it 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
STRUTTURA:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

AFFIDAMENTO DIRETTO, SVOLTO IN MODALITÀ TELEMATICA, TRAMITE TRATTATIVA N. 5743741 SU
PORTALE ME.PA., PER L'AFFIDAMENTO AI SENSI ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) D.LGS. 31/03/2023 N.
36, DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI N. 1 GRUPPO REFRIGERATORE CONDENSATO AD ARIA
RICONDIZIONATO PRESSO L’AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA.. CIG -  B8F2E26773, CUP -
F99I25001100002. AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO ALL’IMPRESA NUOVA FRIMAC S.R.L..

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 0002812 del 12/12/2025
 adottata in Perugia

TECNICO PATRIMONIALE



Direzione Generale e Sede Ammin.va: Piazzale Giorgio Menghini 8/9  –  06129 PERUGIA
Sede Legale: Ospedale Silvestrini – S.Andrea delle Fratte – 06132 PERUGIA – Part.IVA 02101050546  
Tel. : 075.5781 –– Sito Internet: www.ospedale.perugia.it

DIREZIONE TECNICO PATRIMONIALE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: AFFIDAMENTO  DIRETTO,  SVOLTO  IN  MODALITÀ  TELEMATICA,
TRAMITE TRATTATIVA N. 5743741 SU PORTALE ME.PA., PER L'AFFIDAMENTO AI
SENSI ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) D.LGS. 31/03/2023 N. 36, DELLA FORNITURA
E POSA IN OPERA DI N.  1  GRUPPO REFRIGERATORE CONDENSATO AD ARIA
RICONDIZIONATO  PRESSO  L’AZIENDA  OSPEDALIERA  DI  PERUGIA..  CIG  -
B8F2E26773, CUP -  F99I25001100002.  Autorizzazione al subappalto all’Impresa NUOVA
FRIMAC S.R.L..

Il Dirigente della Direzione Tecnico Patrimoniale

Visti

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992, recante “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm.ii.”.

- il Decreto Legislativo n. 517 del 21/12/1999, recante “Disciplina dei rapporti fra Servizio
Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n.
419”.

- la  legge  n.  241  del  7  Agosto  1990  e  ss.mm.ii.,  recante  “Nuove  norme  in  materia  di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”.

- la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e ss.mm.ii.

- il  D.lgs.  n.  33/2013,  recante  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e ss.mm.ii.

- il Decreto Legislativo n. 362023, recante “Nuovo codice dei contratti pubblici”, e ss.mm.ii.

- la Legge Regionale n. 11 del 09/04/2015 e ss.mm.ii., “Testo unico in materia di Sanità e
Servizi sociali”.

- La  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  122  del  31/01/2025  che  ha  adottato  il  Piano
integrato  di  attività  e  organizzazione  (PIAO)  2025-2027,  in  cui  è  presente  la  sezione
“Rischi corruttivi e trasparenza”;

Richiamato
  

- L’atto  equivalente n.  230 del  10/11/2025 con il  quale si  procedeva ai  sensi  dell’art.  50
comma 1, lettera B) del d.lgs n°36/2023 all’affidamento diretto della fornitura e posa in
opera  di  n.  1  gruppo  refrigeratore  condensato  ad  aria  ricondizionato  presso  l’Azienda

1



Direzione Generale e Sede Ammin.va: Piazzale Giorgio Menghini 8/9  –  06129 PERUGIA
Sede Legale: Ospedale Silvestrini – S.Andrea delle Fratte – 06132 PERUGIA – Part.IVA 02101050546  
Tel. : 075.5781 –– Sito Internet: www.ospedale.perugia.it

Ospedaliera di Perugia., all’Impresa Carrier Distribution Italy s.r.l. con sede legale in Via
Sempione 247 C/D, 20016 Pero (MI), c.f. e p.iva: 04453390157, per € 91.950,00;

- la nota prot. Gen. 99458 del 11/11/2025, con la quale  l’Impresa Carrier Distribution Italy
s.r.l., ha  chiesto  l’autorizzazione  al  subappalto  per  le  attività  di  ricondizionamento  del
gruppo frigo Carrier 30XA852 e il collaudo, all’Impresa Nuova Frimac s.r.l. con sede legale
in Via Siracusa 1, 00041 Albano Laziale (RM) - Partita IVA 05355911008, per un importo
stimato del subappalto di € 15.900,00 + IVA;

- la nota prot. generale 103677 del 26/11/2025 con l’integrazione documentale a corredo della
richiesta di subappalto.

Preso atto:

- che sussistono le condizioni richieste dall’art. 119 del d.lgs 36/2023 e ss.mm.ii.;
- che la ditta Carrier Distribution Italy s.r.l.  ha dichiarato in fase di gara la volontà di

subappaltare, nei limiti massimi previsti dalla legge vigente parte delle attività oggetto di
gara”;

- della regolarità del  DURC dell’impresa Nuova Frimac s.r.l.,  conservato agli  atti  della
Direzione Tecnico Patrimoniale;

- che non sono state individuate annotazioni sull’operatore economico sul sito dell’Autorità
Nazionale Anticorruzione – A.N.A.C.;

- che non risulta iscritta nessuna procedura concorsuale in corso o pregressa nel registro
delle Imprese;

- della dichiarazione della ditta di essere in possesso dei requisiti per l’esecuzione di lavori
pubblici con importo inferiore ad € 150.000,00; 

- del controllo dell’idoneità tecnico professionale ai sensi dell’ art. 90 comma 9, lett. a) -
all. XVII del D. Lgs 81/08 e s.m.i.; 

- Della dichiarazione della Ditta di non trovarsi in nessuna situazione di controllo di cui
all’art. 2359 c.c. o in una qualsiasi relazione anche di fatto ad alcun soggetto; 

- Della dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari (art. 3, comma 7, L. 13/08/2010, n.
136 e s.m.i.) inviata dell’Impresa Nuova Frimac s.r.l., conservata agli atti della Direzione
Tecnico Patrimoniale;

- Della Polizza assicurativa (n. 71 21071UK – Sara Assicurazioni) di responsabilità civile
verso terzi, e verso prestatori di lavoro, conservata agli atti del Direzione;

- dell’immediata  efficacia  del  subappalto  in  oggetto,  salve  le  verifiche  successive  nel
termine indicato dalla normativa vigente. Resta fermo che, dove le verifiche dovessero
dare esito negativo, il subappalto non si intenderà più autorizzato.

In considerazione di quanto esposto nel presente documento istruttorio e nei suoi allegati

2



Direzione Generale e Sede Ammin.va: Piazzale Giorgio Menghini 8/9  –  06129 PERUGIA
Sede Legale: Ospedale Silvestrini – S.Andrea delle Fratte – 06132 PERUGIA – Part.IVA 02101050546  
Tel. : 075.5781 –– Sito Internet: www.ospedale.perugia.it

DETERMINA

1) Di  approvare la  premessa  narrativa  al  presente  provvedimento  che  s’intende  qui,
interamente richiamata, per farne parte integrante e sostanziale.

2) Di autorizzare  l’Impresa  Carrier  Distribution Italy s.r.l.  al  subappalto  delle  attività  di
ricondizionamento del  gruppo frigo Carrier  30XA852 e il  collaudo,  all’Impresa Nuova
Frimac s.r.l. con sede legale in Via Siracusa 1, 00041 Albano Laziale (RM) - Partita IVA
05355911008, per un importo stimato del subappalto di € 15.900,00 + IVA;

3) Di  dare  atto  dell’immediata  efficacia  del  subappalto  in  oggetto,  salve  le  verifiche
successive nel termine indicato dalla normativa vigente. Resta fermo che, dove le verifiche
dovessero dare esito negativo, il subappalto non si intenderà più autorizzato;

4) Di disporre la pubblicazione del presente atto sul profilo della Stazione Appaltante, nella
sezione “Amministrativa Trasparente”, bandi e gare.

DIREZIONE TECNICO PATRIMONIALE
L’ESTENSORE

                    Geom. Sbriccoli Carlo

DIREZIONE TECNICO PATRIMONIALE
Il DIRIGENTE

Ing. Luca Gusella*

*Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 comma 2 del D. Lgs. n.82/2005

3


		2025-12-12T13:47:12+0100




